

**PROTOKÓŁ NR XXXIV/2017**  
**z przebiegu XXXIV sesji Rady Miejskiej w Choszczynie,**  
**która odbyła się 18 grudnia 2017 r. w Ośrodku Sportowo - Wypoczynkowym**  
**w Choszczynie.**

W sesji uczestniczyło 17 radnych. Skład ustawowy Rady – 21 osób. Nieobecni radni: Krzysztof Gromadzki, Teresa Kasior, Wojciech Sierakowski, Bogusław Znaczkowski.

**Porządek sesji.**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XXXII i XXXIII sesji Rady Miejskiej.
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał na drukach:
  - nr **249** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choszczyno na rok 2018,
  - nr **250** w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Choszczyno na lata 2018-2030,
  - nr **252** w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2018.
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli ( protokół nr 3,4 i 5).
5. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

**Przebieg sesji:**

**Ad 1.** P. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszczynie o godzinie 12:00 otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Choszczynie. Przywitał radnych Rady Miejskiej, pana Roberta Adamczyka Burmistrza wraz z pracownikami, zaproszonych gości, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli.

Głos zabrał radny Stefan Szemlij, który poinformował, że choszczeńscy harcerze przynieśli betlejemskie światełko i chcieli przekazać panu Burmistrzowi i panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Światełko zostało odpalone do świecy, która stała na stole prezydenckim.

Dalej pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 17 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Pan Przewodniczący do liczenia głosów poprosił radnego p. Zbigniewa Żółkiewicza, który wyraził zgodę. Następnie złożył wniosek do zmiany w porządku obrad z propozycją wprowadzenia projektów uchwał na drukach:

- nr 253 w sprawie zmian budżetu Gminy Choszczyno na rok 2017, który wpłynął do Biura Rady po ustaleniu porządku obrad. Był omawiany na Komisji Budżetu i Finansów,
- druku nr 254 w sprawie skargi, którą rozpatrzyła Komisja Rewizyjna.

Radni 17 głosami „za” projekt na druku 253 wprowadzili do porządku obrad po druku 252.

Radni 17 głosami „za” projekt na druku 254 wprowadzili do porządku obrad po druku 253.

**Ad 2.** W kolejnym punkcie porządku radni przyjęli protokoły z XXXII i XXXIII sesji bez odczytywania – 17 głosami „za”.

**Ad 3.** W punkcie rozpatrywania projektów i podejmowania uchwał objaśniane były i podejmowane uchwały na drukach:

- nr **249** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choszczyno na rok 2018. Projekt przedstawiła w imieniu pana Burmistrza pani Barbara Król Skarbnik Gminy wprowadzając autopoprawki, które były rozdane radnym już na Komisji Budżetu i Finansów. Następnie pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Choszczyno na 2018 rok.

W dyskusji głos zabrał pan Robert Adamczyk Burmistrz Choszczna informując radnych i mieszkańców o planach budżetowych w przyszłym roku, o inwestycjach potrzebnych dla miasta, które są zaplanowane w tym budżecie. Pan Burmistrz powiedział, że jest to budżet trudny i nie będzie łatwo go wykonać.

Radny Paweł Nahorski stwierdził, że budżet jest nie realny a twierdzenie, że jest realny, niczym nie jest uzasadnione. Wskazywała o tym Regionalna Izba Obrachunkowa. Trzeba szukać oszczędności wskazywana przez ostatnich parę lat.

Pan Burmistrz: cenię sobie słuszne uwagi Pana Radnego, jedenaście lat temu mówiono o katastrofie, budżet się podwoił, to jest wybór drogi, są rozpoczęte inwestycje. Czy ta droga jest słuszna to temat do dyskusji. Czy są potrzebne inwestycje, czy się zadłużać, to są dylematy. Wybór należy do państwa. Ufam, że budżet państwo uchwalicie ku radości mieszkańców. Ulica Grunwaldzka jest potrzebną inwestycją. Proszę o podjęcie uchwały.

Radny Paweł Nahorski: to jest kwestia wyboru, które inwestycje, które chcemy finansować.

Pan Burmistrz – proponuję państwu taki budżet i takie inwestycje, dobrze je prowadzić tylko jak. Uważam, że ta droga jest słuszna. Ten rok będzie trudny i kluczowy. Wnoszę o podjęcie.

Radny Kazimierz Czapiewski: stwierdził, że budżet jest trudny, ale uważa, że jest do wykonania z wielką korzyścią dla gminy i jej mieszkańców. Inwestycje zrobione w Choszcznie to duże pieniądze dla firm, dla osób fizycznych, dla mieszkańców. Zarządzanie finansami gminy przez pana Burmistrza jest na dobrym poziomie, inwestycje są potrzebne – stwierdził radny. Radny Czapiewski będzie głosować za uchwałą budżetową.

Radna Anetta Bikowska w imieniu Klubu Centrum Samorządowe „Odrodzenie” swoim wystąpieniem popierającym uchwałę budżetową stwierdziła, że klub pozytywnie opiniuje uchwałę i zagłosuje za jej uchwaleniem.

Radna Beata Chmielewska – zabrała głos w imieniu Klubu „Nasza Gmina”, która pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2018 rok.

Radny Stefan Szemlij: stwierdził, że uda się zrealizować przebudowę ulicy Grunwaldzkiej, budżet nie jest łatwy, ale jest realistyczny i mimo wszystko będzie głosować za uchwałą.

Więcej dyskusji nie było.

Radni 16 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr XXXIV/247/2017,**

- nr 250 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Choszczno na lata 2018-2030. Projekt omówiła pani Barbara Król Skarbnik wprowadzając autopoprawkę. Następnie odczytała pozytywną opinię RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Choszczno na lata 2018-2030. Dyskusji nie było. Radni 16 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr XXXIV/248/2017,**

- nr 252 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2018.

Radna Ilona Kozubska przedstawiła plan pracy na rok 2018 Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Jerzy Gumuliński przedstawił plan pracy na 2018 rok Komisji Infrastruktury i Gospodarki. Radny Jerzy Miładowski przedstawił plan pracy na 2018 rok Komisji Wsi i Rolnictwa. Radny Stefan Szemlij przedstawił plan pracy na 2018 rok Komisji Oświaty i Kultury. Dyskusji nie było. Radni 17 głosami „za” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr XXXIV/249/2017,**

- nr 253 w sprawie zmian budżetu Gminy Choszczno na rok 2017 omówiła pani Barbara Król Skarbnik Gminy. Dyskusji nie było. Radni 17 głosami „za” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr XXXII/250/2017,**

- nr 254 w sprawie skargi pana Grzegorza Wodczaka dotycząca braku odpowiedzi na pismo skierowane do Burmistrza Choszczna. Radny Krzysztof Połomski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dyskusji nie było. Radni 17 głosami „za” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr XXXII/251/2017.**

**Ad 4.** Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli ( protokół nr 3,4 i 5).

Protokół nr 3 odczytała radna Dorota Iskierska, protokół nr 4 odczytał radny Krzysztof Połomski, protokół nr 5 odczytała radna Teresa Pawłowska. Dyskusji nie było.

**Ad 5.** Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej radni przyjęli bez uwag.

**Ad 6.** Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było interpelacji.

**Ad 7.** Wolne wnioski i informacje.

Radny Jerzy Gumuliński zapytał pana Burmistrza o wyjaśnienie podstawy prawnej na jakiej MPGK zawiadomiło administratorów o wprowadzeniu taryf n dniem 12 grudnia 2017 r.

Pan Burmistrz odpowiedział, że zorientuje się i odpowie.

Pan Przewodniczący Rady odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady.

**Ad 8.** Wobec wyczerpania porządku obrad p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszczynie zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Choszczynie składając życzenia świąteczne i noworoczne.

Sesję zakończono o godzinie 14:30.

Protokołowała Anna Fic-Łasowska.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
Bogusław Szymański